MR
Notulen MR vergadering: maandag 13 oktober , 19-20 uur, Ridderhof 
Aanwezig op locatie: Annemarie (vz), Thea (notulist), Mathijs en Saskia 
Aanwezig online: Robbert Jan, Han
Afwezig met kennisgeving: Jan Willem en Cynthia
Opening / welkom
Het enige agendapunt van deze vergadering is de begroting. 

1. De begroting
De begroting is met ons doorgenomen. We hebben vragen kunnen stellen en daar is uitgebreid op in gegaan. De begroting is op dit moment nog exclusief de personele begroting. Deze personele begroting zit nu nog in de overkoepelende Proominent-boekhouding. Wij krijgen enkel FTE’s toegewezen op basis van het toedelingsmodel. Volgend boekjaar (2026) gaat de school ook dit personele stuk zelf in haar eigen boekhouding terugzien. Het jaar daarop (2027) zal de personele bezetting ook mee begroot worden. De huidige begroting gaat dus eigenlijk maar over 15% van onze BRIN-bekosting. Er is een aantal meevallers (bijv. structurele NPO-gelden). Dit zou kunnen betekenen dat er minder ingeteerd hoeft te worden op schoolreserves. Het jaar erop gaan we over naar een andere manier van bekostigen (op BRIN-nummer). Ook dit gaat invloed hebben op onze begroting en financiële mogelijkheden. Bepaalde posten zijn op een andere manier begroot dit jaar, waardoor er soms een wat vertekend beeld ontstaat. Als de posten echter weer bij elkaar opgeteld worden, is weer een consistent beeld te zien. Er is voor deze nieuwe manier gekozen om meer inzicht te krijgen en beter te kunnen sturen op kostenvermindering. Voorbeeld: Schoonmaakkosten zijn nu uiteen getrokken in ingehuurde schoonmaak, hygiëne-materiaal en de containerverhuur. De investeringen laten zien dat de school kiest voor: aanpak schoolplein Ridderhof, ICT, groeiambitie (o.a. aanschaf van meubilair), buitenspeelgoed, Montessori materiaal, KOO en boeken. De MR onderschrijft deze keuzes. De MR stemt in met deze begroting.
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	Locatie
	Periode
	Te bespreken stukken
	Recht MR
Imr – instemmingsrecht mr
Ip – instemmingsrecht personeel
Io – instemmingsrecht ouders
A – adviesrecht
Info – informatierecht

	22-09-25
	RH
	1
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	Ma 13 oktober
	RH
	Extra ingelast
	Begroting
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	Ma 17 november
	OP
	2
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	Ma 12 januari
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	3
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	Ma 16 maart
	RH
	4
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	Ma 18 mei
	OP
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	Ma 29 juni
	Online
	6
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Overzicht zitting MR-leden 
	Naam
	Eerste jaar
	Tweede jaar
	Derde jaar
	Vierde jaar
	Wens om te aan te blijven

	Annemarie
	2022/2023
	2023/2024
	2024/2025
	2025/2026
	

	Jan-Willem
	2025/2026
	2026/2027
	2027/2028
	2028/2029
	

	Robbert-Jan
	2022/2023
	2023/2024
	2024/2025
	2025/2026
	

	Vacature OP -oudergeleding
	
	
	
	
	

	Han
	2023/2024
	2024/2025
	2025/2026
	2026/2027
	

	Thea
	2023/2024
	2024/2025
	2025/2026
	2026/2027
	

	Vacature OP-personeelsgeleding (Thea vertegenwoordigt per 1-1-26 niet langer OP)
	
	
	
	
	



